
i boc.cantabria.esPág. 2442

LUNES, 8 DE FEBRERO DE 2021 - BOC NÚM. 25

1/1

C
V

E-
20

21
-8

36

  

     CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA, 
PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

  DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA Y ALIMENTACIÓN

   CVE-2021-836   Resolución por la que se determina el segmento de la fl ota pesquera 
de Cantabria y el inicio de la instalación de los dispositivos de segui-
miento.

   En septiembre de 2020 se publica en el Boletín Ofi cial de Cantabria la Orden MED/19/2020, 
de 26 de agosto, por la que se regula el Sistema de Seguimiento de Buques Pesqueros con 
puerto base en la Comunidad Autónoma de Cantabria y en virtud de la disposición adicional 
única se emite la presente resolución con el objeto de establecer el segmento de la fl ota pes-
quera y la fecha por la que se inicia la instalación de los dispositivos de seguimiento. 

 Por todo ello, 

 RESUELVO 

 Primero.- El segmento de la fl ota seleccionado para instalar el dispositivo de seguimiento 
se corresponde con los buques pertenecientes al censo de marisqueo a fl ote de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria. 

 Segundo.- La instalación de los dispositivos de seguimiento podrá comenzar al día siguiente 
de la fi rma de la presente Resolución. 

 Santander, 29 de enero de 2021. 
 La directora general de Pesca y Alimentación, 

 Marta Ana López López. 
 2021/836 


		Gobierno de Cantabria
	2021-02-04T10:48:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




